
DIÁRIO OFICIAL   No28 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 20226166

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/37000/000123

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA Nº 157/2022/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, 
no uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de 
habilitação apresentada dia 10 de agosto de 2022 às 10h00min, conforme 
Ata anexa nos autos, análise da Comissão e análise da área técnica 
através do Parecer Técnico nº 06/2022, de lavra da Superintendencia 
de Obras Públicas, referente a qualificação técnica, constante nos 
autos, do convite supra, que tem como objeto a construção de Empresa 
especializada para execução dos serviços manutenção predial da Agência 
Avançada/Sefaz em Araguatins - TO, informa que:

Empresas Habilitadas:
PONTUAL CONSTRUÇÕES EIRELI;
BF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA;
MR CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Empresas Inabilitadas:
CONSTRUTORA BRITO EIRELI.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, da Lei 
8666/93. Fica franqueado o prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação 
de recurso face os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação.

Palmas-TO, 29 de agosto de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA 
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/27000/017556 - SEDUC

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades 
e Habitação, torna público que a licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 37/2022 realizada no dia 1º de setembro de 2022 às 09h00min, 
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em 
construção civil, para a execução de obras de reforma geral do Ginásio 
de esporte (cobertura metálica, instalações elétricas e hidrossanitario) e 
implantação de projeto de prevenção contra incêndio e pânico, Ginásio 
de Esportes Luiz Orlando Pompeu, situado no município de Cariri do 
Tocantins, restou DESERTA, por motivos de inexistência de interessados.

Palmas - TO, 1 de setembro de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/27000/004952 - SEDUC

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades 
e Habitação, torna público que a licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 37/2022 realizada no dia 1º de setembro de 2022 às 09h00min, 
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em 
construção civil, para a execução de obras civis de reforma geral do 
Ginásio Ercílio Bezerra de Castro em Paraíso - TO, restou DESERTA, 
por motivos de inexistência de interessados.

Palmas - TO, 01 de setembro de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTAIA Nº 525/2022/SES/SGPES/DGP/GGP,  
DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no disposto no art. 42, § 1º, inciso, II 
e IV, da Constituição Estadual, e do disposto no art. 35, da Lei nº 1.818, 
de 23 de agosto de 2007, 

Considerando a Instrução Normativa Geral Nº 02/2015, de 17 
de setembro de 2015, resolve:

REMOVER, a pedido

Art. 1º A servidora VALDIRENE GONCALVES DE SANTANA 
CARVALHO, Técnico em Laboratório, matrícula nº 583021/4, CPF: 
 XXX.XXX.121-87, lotada no Hospital Regional Dr Alfredo Oliveira Barros 
para Diretoria de Gestão da Hemorrede, a partir de 1º de setembro de 
2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 526/2022/SES/SGPES/DGP/GGP, 
DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no disposto no art. 42, §1º, inciso, II 
e IV, da Constituição Estadual, e do disposto no art. 35, da Lei nº 1.818, 
de 23 de agosto de 2007, 

Considerando a Instrução Normativa Geral Nº 02/2015, de 17 
de setembro de 2015, resolve:

REMOVER, a pedido

Art. 1º A servidora FLAVIA TAVARES LEITE, Enfermeiro, 
matrícula nº 790634/2, CPF: XXX.XXX.451-04, lotada no Hospital de 
Referência de Augustinopólis para o Hospital de Referência de Xambioa, 
a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 527/2022/SES/SGPES/DGP/GGP,  
DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, consoante o disposto 
no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição Estadual e com fundamento no 
disposto no art. 86, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

Art. 1º CONCEDER férias no período de 13/08/2022 a 
11/09/2022, para o servidor HARLEY PANDOLFI JUNIOR, Médico, 
matrícula nº 193449/3, CPF: XXX.XXX.948-82, lotado no Hospital Geral 
de Palmas Dr. Francisco Ayres, relativas ao período aquisitivo 2005/2006, 
previstas para o período de 15/01/2008 a 13/02/2008, suspensas pela 
PORTARIA DGRT/Nº 250, de 22 de fevereiro de 2008, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 2.603, de 4 de março de 2008.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde


